CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

SR. PREFEITO MUNICIPAL PIUMHI-MG

INDICAÇÃO N° 017/2020

O vereador abaixo subscrito, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente a presença de V. Ex.a,
apresentar a presente proposição -  NA FORMA INDICAÇÃO -  e desde já requerer o encaminhamento
da mesma ao prefeito municipal, para a seguinte providência:

“SOLICITA QUE SEJA PATROLADA A ESTRADA QUE DÁ ACESSO À PENEDOS.”

J U S T I F I C A T I V A :

Este vereador foi procurado pelos proprietários das fazendas que transitam pela estrada
que dá acesso à Penedos o qual relataram um acidente recentemente devido as más condições
da estrada. Diante dessa situação, solicito que o setor responsável dê uma atenção maior ao
referido local, próximo a Fazenda do Sr. Anselmo.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 11 de fevereiro de 2020.

I PROTOCOLIZADO EM
? 1Ã-. 1 o J ...L 0ô 2.\

'rmU
«&RA MlíNICiPA!

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br